
Richiedendo il credito d'imposta sul 
reddito percepito (Earned Income 
Tax Credit) e quello sui figli (Child 
Tax Credit), potresti aver diritto a 
migliaia di dollari di rimborso fiscale.

Come ottenere i tuoi crediti d'imposta:

1 �Verifica se hai i requisiti necessari
�Scopri quanto potresti ricevere visitando il 
sito TaxOutreach.org/TaxCredits.

2 �Ricevi assistenza fiscale GRATUITA
�Visita il sito GetYourRefund.org oppure 
chiama il numero 800-906-9887, anche se di 
solito non presenti la dichiarazione dei redditi.

3 �Presenta la dichiarazione  
dei redditi
�Ricevi assistenza gratuita per la 
compilazione della dichiarazione dei redditi 
entro il 15 aprile 2024.

Cosa portare ad un appuntamento 
con l’ufficio delle tasse:

❑	 Documento d'identità valido con fotografia
❑	 Tessera della previdenza sociale, lettera di 

verifica del numero di previdenza sociale, 
o ITIN per tutti i soggetti inclusi nella 
dichiarazione dei redditi

❑	 Moduli W-2 o 1099
❑	 Modulo 1095-A
❑	 Eventuali comunicazioni dell'IRS 
❑	 Dichiarazioni dei redditi 2021 e 2022, se ne 

sei in possesso
❑	 PIN di protezione dell’identità  

(Identity Protection PIN o IP PIN),  
se ne sei in possesso

Per maggiori informazioni, visita 
il sito TaxOutreach.org/TaxCredits 
oppure chiama l’IRS al numero 
1-800-829-1040

Presenta la 
dichiarazione 
dei redditi  
per ricevere 
un rimborso



Se non hai figli, puoi beneficiare  
di un EITC fino a $600 se: 

Età:
Il 31 dicembre 2023 avevi un’età 
compresa tra 25 e 64 anni. 

Reddito 2023:
Hai avuto un reddito inferiore a $17.640 
($24.210 se sei coniugato/a).

Sei non hai la cittadinanza 
statunitense, potresti beneficiare se:

	X EITC: Tu, il/la tuo/a coniuge e 
qualsiasi figlio a tuo carico avete un 
numero di previdenza sociale (Social 
Security Number, SSN) valido.

	X CTC: Qualsiasi figlio a tuo carico 
ha un SSN. Tu e il/la tuo/a coniuge 
avete un SSN o un numero 
individuale di identificazione del 
contribuente (Individual Taxpayer 
Identification Number, ITIN).

Idoneità al credito d'imposta sul reddito percepito 
(Earned Income Tax Credit, EITC) e al credito d’imposta 
sui figli (Child Tax Credit, CTC):

Se hai dei figli, potresti aver diritto all’EITC e al CTC se:
Residenza:

�	 I tuoi figli hanno vissuto con te per più di metà del 2023.

Età – I figli devono avere:

�	EITC: al massimo 18 anni il 31 dicembre 2023 (gli studenti a tempo 
pieno possono avere fino a 24 anni, mentre i figli con disabilità totale e 
permanente possono avere qualsiasi età).

�	CTC: al massimo di 16 anni il 31 dicembre 2023.

Reddito 2023:

�	Per il CTC federale, se hai guadagnato più di $2.500 potresti richiedere un 
credito fino a $2.000 per figlio. 

�	Per l’EITC federale, il tuo reddito deve essere inferiore ai seguenti limiti:

Numero  
di figli

Lavoratori non 
coniugati con 
reddito inferiore a:

Lavoratori 
coniugati con 
reddito inferiore a: EITC fino a:

1 figlio $46.560 $53.120 $3.995 

2 figli $52.918 $59.478 $6.604

3 o più figli $56.838 $63.398 $7.430

Non è troppo tardi per richiedere i crediti d'imposta  
ampliati del 2021! 
A causa della pandemia, il credito d'imposta sul reddito percepito e 
quello sui figli sono stati ampliati e resi disponibili per un maggior 
numero di persone. Questa espansione è ormai terminata, MA se avevi 
diritto all'EITC 2021 ampliato, al CTC 2021 ampliato o a uno dei tre cicli 
di aiuti economici e non ne hai fatto richiesta, non è troppo tardi! Per 
saperne di più, visita il sito TaxOutreach.org/expanded. 

Ho i 
requisiti?
Al momento del pagamento 
delle imposte, potresti 
doverne pagare meno e 
quindi ottenere un rimborso 
con il credito d'imposta sul 
reddito percepito e quello 
sui figli! Se nel 2023 hai 
lavorato, potresti aver diritto 
a questi crediti. 

Sussidi pubblici: 
•	Richiedendo questi crediti 

d’imposta non verrà 
alterato il tuo diritto a 
ricevere sussidi federali 
come SNAP (buoni 
pasto), SSI, Medicaid, 
contributi in denaro o 
alloggi popolari. 

•	Conserva il tuo rimborso 
fiscale, e per i successivi 
12 mesi dalla ricezione 
di tale rimborso, questo 
non sara’ conteggiato 
per calcolare il limite di 
beni/risorse considerati 
perricevere sussidi federali.


